

هوش مصنوعی گوگل برای کاربران بلیت و میز رزرو می‌کند

گوگل در حال راه‌اندازی قابلیت‌های عامل محور (Agentic Capabilities) جدید در حالت هوش مصنوعی (AIMode) خوداست، به گزارش مهر به نقل از تک کرانچ، چنین قابلیتی به کاربران امکان پرسسیدن سوالات پیچیده‌تر و پیگیری‌های متوالی می‌دهد تا آنها به‌طور مستقیم در بخش جست‌وجو عمیق‌تر درباره یک موضوع کاوش کنند. کاربران اکنون می‌توانند برای رزرو کردن بلیت‌های یک رویداد یا وقت سالن زیبایی و سلامتی از حالت هوش مصنوعی استفاده کنند. به عنوان مثال کاربر دستور می‌دهد: برایم دوبلیت ارزان قیمت برای کنسرت آینده پیدا کن. تر جیح می‌دهم بلیت‌ها مربوط به قسمتی از سالن باشند که بایستیم. در مرحله بعد حالت هوش مصنوعی در وب سایت‌های مختلف جست‌وجو می‌کند تا بلیت‌های واقعی بیابد که با درخواست‌های وی مطابقت دارند. پس از آن حالت هوش مصنوعی مصنوعی فهرستی از قیمت بلیت‌ها را به کاربر ارائه می‌دهد تا از بین آنها انتخاب کند. این قابلیت گوگل کاربر را به‌طور مستقیم به صفحه رزرو می‌برد تا بتواند خرید خود را نهایی کند. قابلیت‌های عامل محور هم‌اکنون برای تمام کاربرانی که شاخه از مایشی گوگل «Search Labs» در آمریکا به‌کار بر گزیده‌اند، ارائه می‌شود. این شرکت عنوان کرده مشترکان سرویس‌های Google AIPro و Ultra، بالاترین سطح دستر سی خواهند داشت. گوگل نخست قابلیت‌های عامل محور را در آگوست سال جاری میلادی در حالت هوش مصنوعی ارائه کرد و به افراد اجازه داد از این ویژگی برای رزرو میز در رستوران استفاده کنند. کاربران با کمک این قابلیت می‌توانند براساس ترجیحات خود رزروهایی انجام دهند. به عنوان مثال کاربر از هوش مصنوعی می‌پرسد: برایم رزرو شام در رستوران برای سه نفر در روز جمعه و پس از ساعت ۱۸ در محدوده میدان لوگان پیدا کن. حالت هوش مصنوعی (AIMode) سپس در میان پلتفرم‌های مختلف رزرو جست‌وجو می‌کند تا دسترسی لحظه‌ای رستوران‌هایی را که به درخواست کاربر مطابقت دارند، پیدا کند.

انقلابی در تشخیص بیماری قلبی با ادغام ساعت هوشمند و هوش مصنوعی

نوار قلب تهیه شده توسط ساعت هوشمند با کمک هوش مصنوعی، دقت ۸۸ درصدی در تشخیص بیماری‌های قلبی به دست آورده است، به گزارش ایسنا، ساعت هوشمندی که روی مچ شسابست، ممکن است به‌زودی با یک ارتقای جدی سلامتی همراه شود. پژوهشگران دانشگاه پیل به‌تازگی راهی پیدا کرده‌اند که از هوش مصنوعی برای تحلیل داده‌های نوار قلب (ECG) تهیه‌شده توسط ساعت‌و شناسایی نشانه‌های «بیماری ساختاری قلب» استفاده می‌کند. به نقل از

دجیتال ترندز، منظور از تشخیص بیماری ساختاری، بررسی ضعیف شدن عضله قلب، مشکل در عملکرد در پیچه‌ها یا ضخیم شدن دیواره‌های قلب است و نکته جالب اینجاست که دقت این روش به‌شکل شگفت‌آوری بالاست. محققان که هوش مصنوعی را طوری آموزش داده‌اند که بتواند از نوار قلب ساده ارائه شده روی ساعت هوشمند، مشکلاتی را تشخیص دهد که معمولاً نیاز به دستگاه‌های بیمارستانی بزرگ دارند. آن‌ها این فناوری را روی ۶۰۰۰۰ نوار قلب آزمایش کردند و تنها با یک نوار قلب ۳۰ ثانیه‌ای گرفته‌شده توسط ساعت، هوش مصنوعی به‌طور کلی ۸۸ درصد دقت داشت. در ۶۶ درصد موارد افراد مبتلا به بیماری قلبی را در دست شناسایی کرد و شاید مهم‌تر اینکه در ۹۹ درصد موارد به‌درستی به افراد سالم، بر که سلامت داد. بیماری قلبی هنوز عامل شماره یک مرگ‌ومیر در سراسر جهان است و بسیاری از این مشکلات ساختاری، سال‌ها پیش از بروز علائم، پشیرش می‌کنند تا وقتی که اتفاقی و قعایدی مثل نارسایی قلبی بیفتند. این فناوری هوش مصنوعی یعنی ساعت شما روزی شاید بتواند یک «هشدار زود هنگام» به شما بدهد تا قبل از اینکه بفهمید مشکلی وجود دارد، به پزشکمراجعه کنید. برای افرادی که دسترسی آسان به متخصص قلب ندارند، این موضوع می‌تواند واقعا متحول کننده باشد و ساعت هوشمند شما از یک وسیله صرفاً ورزشی به یک ابزار واقعی نجات‌دهنده زندگی تبدیل شود. این فناوری هنوز در مراحل اولیه‌است. نتایج باید کاملاً منتشر و توسط دیگر دانشمندان بررسی شود

ممنوعیت اشتراک گذاری داده واتس‌اپ در هند لغو شد

یکی دادگاه تجدیدنظر در هندوستان ممنوعیت پنج ساله ناظر آنتی تراست بر اشتراک گذاری داده‌های واتس‌اپ با دیگر زیرمجموعه‌های متا برای مقاصد بازاریابی را لغو کرد اما جریمه این شرکت را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، واتس‌اپ ممنوعیت کمیسیون رقابت هند که در نوامبر ۲۰۲۴ بر اشتراک گذاری داده بین واتس‌اپ و دیگر زیرمجموعه‌های متا وضع شده بود را به چالش کشید و هشدار داد احتمالاً برخی ویژگی‌هایش را دوباره بازگرداند. سوی دیگر متا از کمیسیون رقابت هند به دلیل نداشتن خبری فنی برای عدم درک پیامدهای این دستور انتقاد کرد. دادگاه تجدیدنظر ملی قانون شرکت‌ها (NCLAT) ممنوعیت اشتراک گذاری داده‌ها، لغو و اشاره کرد بر ای ممنوعیت توجیهی ارائه نشده بود. اما جریمه ۲۵.۴ میلیون دلاری که کمیسیون رقابت هند بر متا وضع کرده بود را تغییر نداد و اعلام کرد این شرکت آمریکایی از سلطه خود برای اعمال شرایط ناعادلانه سوءاستفاده کرده‌است. پرونده مذکور در سال ۲۰۲۱ میلادی و در میانه انتقادات از تغییرات سیاست حریم خصوصی واتس‌اپ آغاز شد.

تعاون

آیا حباب هوش مصنوعی در آستانه انفجار است؟

دومینوی سقوط در بازارهای فناوری



هشدار مدیران وال استریت

اصلاح ۲۰ درصدی در راه است؟

بزرگ وال استریت، دیوید سولومون، مدیرعامل گلدمن ساکس و تد پیک مدیرعامل مورگان استنلی، در اظهاراتی کم‌سابقه نسبت به احتمال اصلاح ۱۰ تا ۲۰ درصدی بازار سهام در ۱۲ تا ۲۴ ماه آینده هشدار دادند. سولومون در نشست «هبران مالی جهانی» در هنگ کنگ اعلام کرد: «به نظر می‌رسد بازارها در آستانه یک اصلاح طبیعی اما قابل توجه قرار دارند.» در مقابل، پیک با نگاهی خوش‌بینانه‌تر تأکید کرد که این افکت می‌تواند فرصتی برای تنفس بازار باشد و لزوماً به معنای بحران اقتصادی نیست. اما در کنار هشدارها، قمار بزرگ مایکل بری نیز به سقوط بیشتر سهام در بخش فناوری دامن زد. سهام شرکت انویدیا، غول تولید تراشه‌های گرافیکی که به تازگی به نخستین شرکت جهان با ارزش بیش از پنج تریلیون دلار تبدیل شده بود، ۳.۴۵ درصد کاهش یافت. هم‌زمان سهام شرکت پالانتیر، دیگر هدف اصلی این شرط‌بندی، با افت سنگین تر ۸.۳۲ درصدی مواجه شد. کیت بوچانان، مدیر پرتفوی در شرکت Global Investments، در این باره گفت: «بازار طی ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی بر پایه سودآوری شرکت‌ها تجربه کرده، اما اکنون به نظر می‌رسد در حال آماده شدن برای عقب‌نشینی است؛ حتی کوچک‌ترین ناامیدی در گزارش‌های مالی می‌تواند جرقه‌ی این اصلاح را بزند.»

هم‌زمان با افزایش ترديدها، مدیران دو موسسه مالی بزرگ وال استریت، دیوید سولومون، مدیرعامل گلدمن ساکس و تد پیک مدیرعامل مورگان استنلی، در اظهاراتی کم‌سابقه نسبت به احتمال اصلاح ۱۰ تا ۲۰ درصدی بازار سهام در ۱۲ تا ۲۴ ماه آینده هشدار دادند. سولومون در نشست «هبران مالی جهانی» در هنگ کنگ اعلام کرد: «به نظر می‌رسد بازارها در آستانه یک اصلاح طبیعی اما قابل توجه قرار دارند.» در مقابل، پیک با نگاهی خوش‌بینانه‌تر تأکید کرد که این افکت می‌تواند فرصتی برای تنفس بازار باشد و لزوماً به معنای بحران اقتصادی نیست. اما در کنار هشدارها، قمار بزرگ مایکل بری نیز به سقوط بیشتر سهام در بخش فناوری دامن زد. سهام شرکت انویدیا، غول تولید تراشه‌های گرافیکی که به تازگی به نخستین شرکت جهان با ارزش بیش از پنج تریلیون دلار تبدیل شده بود، ۳.۴۵ درصد کاهش یافت. هم‌زمان سهام شرکت پالانتیر، دیگر هدف اصلی این شرط‌بندی، با افت سنگین تر ۸.۳۲ درصدی مواجه شد. کیت بوچانان، مدیر پرتفوی در شرکت Global Investments، در این باره گفت: «بازار طی ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی بر پایه سودآوری شرکت‌ها تجربه کرده، اما اکنون به نظر می‌رسد در حال آماده شدن برای عقب‌نشینی است؛ حتی کوچک‌ترین ناامیدی در گزارش‌های مالی تقاضا برای اوراق دولتی در فضای پریسک کنونی.

پناهگاه‌های امن: طلا و اوراق خزانه‌داری

با افزایش اضطراب در بازارها، سرمایه‌گذاران به سمت دارایی‌های امن تروی آورند. قیمت هر اونس طلا با رشد ۱.۲ درصدی به ۳،۹۸۰ دلار رسید. بازار اوراق خزانه‌داری آمریکا نیز با ۰.۲ درصدی رشد، کاهش ۴.۰۷ درصدی در قیمت‌های افزایشی را تجربه کرد.

دانش و فن



در بازار رمزارزها نیز، پس از افت شدید روز سه‌شنبه، بیت‌کوین روز چهارشنبه اندکی احیاشد و بارشد ۱.۵ درصدی به حدود ۱۰۱.۷۸۵ دلار رسید.

آیا حباب هوش مصنوعی

در آستانه‌ی انفجار است؟

رشد خیره‌کننده‌ی شرکت‌های مرتبط با هوش مصنوعی در دو سال گذشته، نگرانی از شکل‌گیری حباب قیمتی را تقویت کرده‌است. پس از انقلاب بزرگی که ChatGPT در اواخر سال ۲۰۲۲ رقم زد، سرمایه‌گذاری در حوزه‌ی هوش مصنوعی به سرعت افزایش یافت. تنها سه استارت‌آپ این حوزه - اوپن‌ای‌آی، انتروپیک و xAI - در مجموع ارزشی نزدیک به یک تریلیون دلار پیدا کرده‌اند! ارزش قراردادهای زیرساختی شرکت اوپن‌ای‌آی به‌تنهایی از مرز یک تریلیون دلار گذشت!دانش‌رقمی که برای یک شرکت نوپایی سابقه به‌نظری می‌رسد. در کنار استارت‌آپ‌ها، غول‌های فناوری آمریکایی نیز بارشده‌حیرتانگیزمواجه‌شدند. ارزش سهام هفت شرکت بزرگ بازار آمریکا - گوگل، آمازون، اپل، متا، مایکروسافت، تسلا و انویدیا - در ماه اکتبر از مرز ۲۰ هزار میلیارد دلار گذشت؛ رقمی که از تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد بزرگ جهان، چین، نیز فراتر است. بسیاری از اقتصاددانان معتقدند چنین ارزش‌گذاری‌هایی بیش از آن است که با درآمد واقعی شرکت‌ها توجیه‌شود. اندرو شلوسبرگر، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری IVISCECO، این‌تین ۲.۵ در صد کاهش یافت و شاخص تایکس تایوان ۱.۴ درصد افت کرد. در این میان بازارهای چین و هنگ کنگ - واکنش ملایم‌تری نشان دادند؛ شاخص هنگ کنگ ۰.۲ درصد کاهش یافت و شاخص CSI ۳۰۰ چین حتی اندکی رشد مثبت (۰.۲ درصد) را ثبت کرد. در میان شرکت‌های آسیایی، غول‌های تولید تراشه بیشترین آسیب را دیدند. سهام SKHynix و سامسونگ الکترونیکس کره‌جنوبی به ترتیب ۹.۱ و ۷.۲ درصد افت کرد. شرکت TSMC تایوان نیز ۲.۷ درصد از ارزش خود را از دست داد. جیسون لویی، تحلیلگر بانک BNP Paribas، در این باره گفت: «انتظارات از رشد تقاضای هوش مصنوعی در شمال آسیایی ماه‌های اخیر بیش از حد واقعی افزایش یافته بود و اکنون شاهد بازگشت از راه‌های سطح‌منطقی تر هستیم.»

آینده‌ی نامطمئن بازار فناوری

اکنون پرسش اصلی فعالان اقتصادی این است که آیا سقوط اخیر تنها یک وقفه طبیعی در مسیر رشد بازار است یا مقدمه‌ای بر ترکیدن حبابی بزرگ؟ تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهد بازارهای فناوری پس از دوره‌های رشد شتابان، معمولاً با اصلاح‌های شدید مواجه می‌شوند. در سال ۲۰۰۰، حباب دات کام پس از سال‌ها رشد افسانه‌ای در کمتر از چند ماه فروپاشید و میلیاردها دلار سرمایه‌زین رفت. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که وضعیت کنونی شباهت‌هایی بترک‌شدن بازار دارد. در مجموع، بازارهای جهانی در شرایطی قرار گرفته‌اند که هر خبر تازاری سود یا زیان بر شرکت‌های تولیدکننده تأثیر رقم‌بزند. اگرچه هنوز نمی‌توان قطعیتی گفت که حباب هوش مصنوعی در آستانه انفجار است، اما بدون تردید هیجان سرمایه‌گذاری در این حوزه به نقطه‌ای رسیده که کوچک‌ترین ناامیدی می‌تواند جرقه‌ی سقوطی بزرگ‌تر باشد.

از توسعه مراکز و آزمايشگاه‌های مشترک هوش مصنوعی حمایت شود

همچنین نمایندگان ماده ۱۲ این طرح را نیز تصویب کردند و بر اساس این ماده، از ایجاد یا توسعه مراکز و آزمایشگاه‌های مشترک هوش مصنوعی باید حمایت شود. بنابر این سکوی (پلتفرم) های آموزشی بین‌المللی نیز باید ایجاد شوند و توسعه پیدا کنند. طبق ماده ۱۲، حضور فعال در مجامع و کرسی‌های بین‌المللی، با گفتر برای تبادل تخصص برای ارتبیت نیروی انسانی، تسهیل و حمایت از سرمایه‌گذاری مشترک برای توسعه و ترویج فناوری‌های هوش مصنوعی، تبادل داده و اطلاعات با رعایت ملاحظات امنیتی و سایر قوانین و مقررات مربوط این انجام می‌شود. این ماده به منظور استفاده از ظرفیت همکاری‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و سایر کشورها تصویب شده؛ سازمان ملی هوش مصنوعی مکلف است با همکاری وزارت امور خارجه این اقدامات را انجام دهد.

حقوق نشر، به‌واکنش‌های منفی پیرامون شخصیت‌های دارای حق نشر مانند «باب اسفنجی» و «پیکاجو» پاسخ داد. او این‌ای‌ای قصد دارد در آینده ویژگی‌های بیشتری را به سورا اضافه کند. این ویژگی‌ها شامل حضور اختفاری شخصیت‌هاست که به کاربران امکان می‌دهد تا ویدیوهای تولیدشده توسط شرکت‌ها را با حضور حیوانات خانگی و اشیای بی‌جان خود بسازند. گزینه‌های ویرایش ویدیوی اولیه نیز در راه هستند که از جمله آنها می‌توان به امکان چسباندن چندین کلیپ به یکدیگر اشاره کرد. همچنین، سورا قرار است به کاربران کمک کند تا محتوای اجتماعی خود را اسفارشی‌سازی کنند و بر محتوای افراد منتخب به جای مخاطبان زیاد تمرکز داشته باشند.

داخل اپ با برندهای مختلف خرید کنند و Rufus یک دستیار هوش مصنوعی که می‌تواند محصولات را پیشنهاد و سبد خرید را مدیریت کند، است. مرورگر کلمت متعلق به پرلکسیتی به عنوان یک دستیار عمل می‌کند که می‌تواند خرید انجام دهد و از جانب کاربر مقایسه انجام دهد. این شرکت اعلام کرده اطلاعات محرمانه کاربران به‌طور محلی باقی می‌ماند و هیچ‌گاه در سرورهای آن ذخیره نمی‌شود. این شرکت اعلام کرد: خرید آسان‌تر به معنای ارتقای‌های بیشتر و مشتریان خوشحال‌تر است. اما آمازون خود متشول توسعه ابزارهای مشابهی در ارائه تبلیغات برای کاربران اهمیت می‌دهند.

دنیای فناوری

مخالفت کاخ سفید

با فروش انویدیا به چین

کاخ سفید اعلام کرد که انویدیا نمی‌تواند پیشرفته‌ترین تراشه‌هوش مصنوعی خود را به چین بفروشد. به گزارش ایسنا، کارولین لیویت سخنگوی کاخ سفید گفت: آمریکا فعلاً به انویدیا اجازه نخواهد داد پیشرفته‌ترین تراشه هوش مصنوعی خود را به چین بفروشد. وی در مورد پیشرفته‌ترین تراشه‌ها اظهار کرد: تراشه «بلکول» چیزی نیست که در حال حاضر، علاقه‌ای به فروش آن به چین داشته باشیم و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در این مورد موضع بسیار روشنی دارد. سخنان لیویت پس از اظهارات ترامپ مطرح شده، مبنی بر اینکه پیشرفته‌ترین تراشه‌های تولیدشده از زشمندترین شرکت جهان فقط در دسترس شرکت‌های آمریکایی خواهد بود و فروش آنها به چین و سایر کشورها ممنوع است. از زمانی که ترامپ در آگوست گفت که اجازه فروش تراشه «بلکول» در مقیاس کوچک را به چین می‌دهد، سوالاتی در مورد اجازه ارسال این محموله‌ها نیز مطرح شده‌است. طبق گزارش خبرگزاری آنتاولی، ترامپ در نشست هفته گذشته در کوه‌های پشینداه کرد که می‌تواند در مورد این تراشه‌ها شایعی چین‌پنگ، رئیس‌جمهور چین گفتگو کند. اما بعدها اظهار کرد که این موضوع بیان نشده است.

وزن بورس آمریکا

بر دوش هوش مصنوعی افتاد

اقتصاد آمریکا به حدی بر هوش مصنوعی متمرکز شده که بزرگ‌ترین شرکت‌های فناوری اکنون یک سوم از ارزش کل بازار سهام این کشور را تشکیل می‌دهند. به گزارش ایسنا، وقتی انویدیا، هفته گذشته، به اولین شرکت پنج‌تریلیون دلاری جهان تبدیل شد، این نقطه عطف نشان داد که هوش مصنوعی تاچه حد بر اقتصاد آمریکا تسلط یافته‌است. این تولیدکننده تراشه به‌همراه شش شرکت بزرگ فناوری دیگر، اکنون تقریباً یک سوم کل بازار سهام آمریکا را تشکیل می‌دهند. هنگامی که انویدیا به ۶۲ شرکت برتر دیگر از نظر ارزش بازار شامل اپل، مایکروسافت، آلفابت، آمازون، براد کام و متا که همگی به‌شدت در هوش مصنوعی مشارکت دارند، اضافه می‌شود، این شرکت‌ها ۳۲ درصد از کل ارزش بازار سهام را تشکیل می‌دهند. این آمار نشان می‌دهد که آینده اقتصاد آمریکا اکنون چقدر به‌موقعیت فناوری هوش مصنوعی وابسته است. اگرچه بازار سهام دقیقاً همان اقتصاد نیست، اما تمرکز بالای سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی در سایر ارقام نیز مشهود است. شرکت‌ها در مقیاس وسیعی در حال سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی هستند طبق گزارش ۴۰۰ ژورنال سیسکو، وی‌لولی قصد دارد ۱۱ میلیارد دلار در این فناوری سرمایه‌گذاری کند. بنابر تحلیلی از جیسون فورمن، استاد اقتصاد هاوارد و مشاور اقتصادی سابق آی‌بایم، در نیمه اول سال ۲۰۲۵، سرمایه‌گذاری در تجهیزات رایانه‌ای، در ۹۲ درصد از رشد تولید ناخالص داخلی را تشکیل داده است.

افزایش نگرانی‌ها از حبابی شدن بازار آمریکا

توسعه‌دهندگان هوش مصنوعی می‌گویند که این فناوری را می‌تواند بخش موحی از بهروری و ثروت است. با این حال، نگرانان می‌گویند که با اضافه شدن تعداد بیشتری از تخم‌مرغ‌ها به سبد اکوسیستم هوش مصنوعی، نگرانی‌ها در مورد یک حباب احتمالی بیشتر شده‌است. اقتصاددانان بیشتری در مورد آسیب احتمالی به اقتصاد گسترده‌تر در صورت عدم موفقیت این فناوری در بر آورده کردن انتظارات و فروپاشی بازار گمانه‌زنی می‌کنند. این نگرانی‌ها بار دیگر گسترش فزاینده شرکت‌های هوش مصنوعی در معاملات پیچیده و چندمیلیارد دلاری با یکدیگر، تشدید شده‌است، البته بسیاری از کارشناسان هوش مصنوعی را حبابی شبیه به حباب دات کام نمی‌بینند. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، هفته جاری، هنگام صحبت با خبرنگاران، این مقایسه را رد کرد و گفت که شرکت‌های هوش مصنوعی امروز، ویژگی‌های تجاری بسیار محکم‌تری نسبت به پیشگامان دات کام خود هستند. با این حال، اپا پاول و دیگران اشتباه کنند سقوط بازار در مقیاس سقوط حباب دات کام می‌تواند در اقتصاد امروز آمریکا بسیار ویرانگر تر از ربع قرن پیش باشد. بر اساس گزارش اینوستودیا، گیتا گوپینات اقتصاددان ارشد سلیق صندوق بین‌المللی پول، ماه جاری در اکونومیست نوشت: یک فروپاشی مانند حباب دات کام، ۲۰ تریلیون دلار از ثروت خاورهای آمریکایی را زین خواهد برد و تا جوه اینکه جنگ‌های تجاری به عدم قطعیت دامنی می‌زنند و دولت آمریکا نیز بار کوتهی را بدهی قرار دارد. اقتصاد ممکن است کمتر از آغاز هزاره جدید بتواند به حالت عادی بازگردد. در جدیدترین نتجولات، آمازون روز دوشنبه اعلام کرد که یک قرارداد ۲۸ میلیارد دلاری با شرکت اوپن‌ای‌آی امضا کرده و دستررسی سازنده چت‌جی‌پی‌تی به زیرساخت «خدمات وب آمازون» را فراهم کرده‌است. این اقدام از یک سو، توجه به ادامه زینه اوپن‌ای‌آی برای تضمین مزایای ملاح برای فعالیت مدل‌های هوش مصنوعی این شرکت، تعجب‌آور نیست و از سوی دیگر، وی آوردن این شرکت هوش مصنوعی به آمازون، نشان از تلاش برای کاهش وابستگی به مایکروسافت دارد که تا سال ۲۰۲۵، سهم رز دوشنبه را در محدوده قرمز به پایان بردند که نشان‌دهنده فشار در عملکرد خوب فقط بخش کوچکی از بازار آمریکا است.